
 

1 

 

Č.j.: 280123/2021-ČRA 
 

 

Dodatek č. 1 Smlouvy k veřejné zakázce číslo BA-2016-006-FO-
23030/7 s názvem 

„Modernizace otopného systému v domově pro seniory v Mostaru, 
Bosna a Hercegovina“  

 

Smluvní strany: 

objednatel:   Česká republika – Česká rozvojová agentura 

zastoupený:                  Ing. Janem Slívou, ředitelem  
se sídlem:   Nerudova 3, 118 50 Praha 1 
IČO:    75123924 
bankovní spojení:  Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1               
číslo účtu:   0000 – 72929011/0710 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 

zhotovitel:  AQUA-GAS, s.r.o. 

zastoupený:  Radovanem Koudelkou, jednatelem  
se sídlem:  Berkova 534/92, 612 00 Brno - Královo pole 
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová 

značka C 29265 
IČO:    25513117 
DIČ:    CZ25513117 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
číslo účtu:  2113062709/2700 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

I.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je úprava Smlouvy k veřejné zakázce číslo BA-2016-006-

FO-23030/7 s názvem „Modernizace otopného systému v domově pro seniory v Mostaru, 
Bosna a Hercegovina“, č.j. 280660/2020–ČRA ze dne 25.3.2020 (dále jen „Smlouva“). 

Důvodem úpravy Smlouvy je potřeba za změnou a aktualizací technických parametrů 
v souladu se skutečným stavem plnění a dále za změnou termínu plnění v návaznosti na 
zpoždění vzniklá epidemickou situací v České republice a Bosně a Hercegovině, která 

objednatel ani zhotovitel nemohli předpovídat ani ovlivnit. V souvislosti s finálním 
upřesněním vybraných technických parametrů došlo k úpravě finančního plnění. Celková 
cena díla je na základě tohoto dodatku nově stanovena na 7.250.833,37 Kč 
včetně DPH, což představuje snížení oproti původně kontrahované částce o 

15.757,48 Kč.  



 

2 

 

  

  

I.2 Smluvní strany se dohodly, že: 

• příloha č. 1 tohoto dodatku - Technická specifikace dodávky - nahrazuje v plném 
změní přílohu č. 1 Smlouvy - Technická specifikace dodávky; 

• příloha č. 2 tohoto dodatku - Závazné parametry systému - nahrazuje v plném znění 
přílohu č. 2 Smlouvy - Závazné parametry systému. V rámci tohoto dodatku není 
měněna (pod)příloha č. 1 přílohy č. 2 - Závazné parametry systému; 

• příloha č. 3 tohoto dodatku - Položkový rozpočet - nahrazuje v plném znění přílohu č. 
3 Smlouvy - Položkový rozpočet; 

• příloha č. 4 tohoto dodatku - Časový harmonogram realizace - nahrazuje v plném 
znění přílohu č. 4 Smlouvy - Časový harmonogram realizace. 

 

I.3. Smluvní strany se proto dohodly na následujících změnách Smlouvy. Vybrané odstavce 
smlouvy nově zní takto: 
 

1.3. Za objednatele je oprávněna ve věcech této smlouvy jednat tato oprávněná osoba: 

Sara Miličić, tel:  email:  

 

Za zhotovitele je oprávněna ve věcech této smlouvy jednat tato oprávněná osoba:  
 tel: , email:  

 

 

2.1. Objednatel zaplatí zhotoviteli za kompletní realizaci celého předmětu plnění 
celkovou cenu ve výši 7.250.833,37 Kč (sedm milionů dvě stě padesát tisíc osm set 

třicet tři korun třicet sedm haléřů) včetně DPH. Smluvní cena je akceptována oběma 
stranami jako nepřekročitelná. Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost 
zhotovitel.  

2.2. Část celkové ceny plnění dle odst. 2. 1. této smlouvy, určená dle součtu relevantních 
položek v Položkovém rozpočtu, který je Přílohou 3 této smlouvy, zaplatí objednatel 
zhotoviteli za řádně a včas realizované plnění, a to dle následujícího klíče: 

• částku 295.000,- Kč (slovy: dvě stě devadesát pět tisíc korun) včetně DPH; za 
Výstup 1 - Příprava realizace, přičemž od této částky bude odečtena smluvní 
pokuta dle článku 7.3 Smlouvy v celkové výši 113.000,- Kč, celkem tedy bude 
vyplacena částka 182.000,- Kč (slovy: sto osmdesát dva tisíc korun). 

• částku 6.955.833,37 Kč (slovy: šest milionů devět set padesát pět tisíc osm set 
třicet tři korun třicet sedm haléřů) včetně DPH; za Výstup 2 až 5 a zajištění 
služeb a plnění v rámci dálkového monitoringu provozu a periodické kontroly 
systému (servisu a údržby). 

Úhrada jednotlivých částí celkové ceny plnění dle tohoto článku smlouvy bude probíhat 
vždy na základě faktury vystavené a doručené zhotovitelem objednateli v souladu 
s touto Smlouvou. 

 



 

3 

 

3.2 Zhotovitel se zavazuje realizovat dílčí části předmětu plnění dle harmonogramu 
předmětu plnění uvedeném v Příloze č. 4 této smlouvy, a to nejpozději do 10 měsíců od 
nabytí účinnosti této Smlouvy. 

3.3 Zhotovitel se zavazuje, že aktivita 5.3 - provedení zkušebního provozu a zaškolení 
obsluhy, specifikované v rámci Výstupu 5. - Funkční systém předán v užívání (viz Příloha č. 
1 této Smlouvy - Technická specifikace dodávky) bude zhotovena nejpozději do 10.10.2020. 
 

I.4. Ostatní články a body Smlouvy zůstávají beze změny. 
 

I.5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, dva pro 

objednatele a jeden pro zhotovitele. 

 

I.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou ve smyslu tohoto 

zákona, a s jeho zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje zajistit objednatel do 30 dnů od 
podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami. 
 

I.7. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru 

smluv. 

 

Seznam příloh: 
Příloha č. 1: Technická specifikace dodávky 

Příloha č. 2: Závazné parametry systému 

Příloha č. 3: Položkový rozpočet 
Příloha č. 4: Časový harmonogram realizace 

 

 

 

V Praze dne: 

 

……………………………. 

za objednatele: 

Mgr. Jan Slíva 
ředitel České rozvojové agentury 

 

 

V Praze dne: 

 

.......................................................... 

za zhotovitele: 

Radovan Koudelka 
jednatel AQUA-GAS, s.r.o. 

 


